

kaliskiego - kontynuacja tematu rozpoczętego w 2007 roku,

- f) przedstawiono informację o stanie bezpieczeństwa na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego w I półroczu 2008 roku oraz przedsięwzięcia KM Policji w celu poprawy stanu bezpieczeństwa.
- 3) Ostatnie z zaplanowanych w 2008 roku posiedzeń Komisji odbyło się dnia 27 stycznia 2009 roku, na którym:
 - a) rozpatrzono i zatwierdzono opracowany projekt „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego na 2009 rok”,

- b) przedstawiono i zatwierdzono projekt sprawozdania za 2008 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego,
- c) przedstawiono informację nt. działań w zakresie ograniczenia demoralizacji wśród nieletnich podejmowanych przez Komendę Miejską Policji w Kaliszu.

Przewodniczący Komisji
Prezydent Miasta Kalisza
(-) *dr inż. Janusz Pęcherz*

Przewodniczący Komisji
Starosta Kaliski
(-) *Krzysztof Nosal*

461

SPRAWOZDANIE STAROSTY OSTROWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2008

Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008.

W roku 2008 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na kolejną 3 - letnią kadencję Zarządzeniem Starosty Ostrzeszowskiego Nr 29/08 z dnia 13 czerwca 2008 r. W skład Komisji weszli:

- 1) Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki - jako jej Przewodniczący,
- 2) radny Jan Mucha - delegowany przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie,
- 3) radny Mieczysław Mądry - delegowany przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie,
- 4) Robert Froń - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie,
- 5) Lechosław Wróbel - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie,
- 6) Zenon Palat - delegowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów n/Prosną,
- 7) Wojciech Bąk - delegowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów
- 8) Tomasz Mak - powołany przez Starostę Ostrzeszowskiego.

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji w szczególności należy:

1. Ocenianie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu Ostrzeszowskiego.
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
3. Opiniowanie projektu powiatowego planu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
5. Opiniowanie budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1.
6. Opiniowanie projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4.

7. Opiniowanie, zleconych przez Starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego.

Komisja w 2008 roku odbyła dwa posiedzenia. Posiedzenia komisji były poświęcone sprawom zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom i porządku publicznego.

Stan porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu przedstawiał się następująco:

W zakresie zagrożeń kryminalnych, działań prewencyjnych oraz bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu:

Przeprowadzona analiza stanu bezpieczeństwa na terenie działania Komendy wykazała, że w 2007 roku poziom przestępczości był nieco niższy niż w 2006 roku. Wszczęto ogółem 852 postępowania przygotowawcze (w ub. r. 955), co dało dynamikę wszczęć na poziomie 89,2% przy jednoczesnym spadku ilości przestępstw stwierdzonych o 9,9%. Stwierdzono 1083 przestępstwa, tj. o 119 mniej niż w 2006. Wykrywalność ogólna ukształtowała się na poziomie 84,4% (wzrost o 0,5%), który to wskaźnik plasuje KPP w Ostrzeszowie na 7 miejscu spośród 31 powiatów w województwie wielkopolskim.

Funkcjonariusze pionu prewencji KPP zatrzymali łącznie 341 przestępców w 337 przypadkach. W porównaniu do roku ubiegłego nastąpił spadek tych wyników odpowiednio o 72 sprawców i 66 przypadków. Służba była dyslokowana i planowana prawidłowo, jednak braki kadrowe i brak doświadczenia zawodowego nowo przyjętych policjantów dają o sobie znać. W minionym roku funkcjonariusze realizowali m. in. takie zadania: sporządzanie wywiadów (884), przeprowadzanie interwencji (5995), spotkania ze społeczeństwem (668).

W celu poprawy bezpieczeństwa w sezonie letnim na podległym służbowo terenie otrzymano wsparcie w postaci trzech funkcjonariuszy z Oddziałów Prewencji KWP w Poznaniu, przyczyniając się do wzrostu bezpieczeństwa i ograniczenia przestępczości.

W 2007 roku 18 nieletnich popełniło 49 czynów karalnych (bez wykroczeń) i 12 czynów będących wykroczeniami. Nieletni poniżej 13 roku życia popełnili 3 czyny karalne. Ponadto realizowane są zagadnienia związane z przemocą domową, tzw. Niebieska Karta. W 2007 roku policjanci sporządzili 81 niebieskich kart oraz przeprowadzili 280 interwencji domowych.

Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym charakteryzował się spadkiem ilości wypadków drogowych o 24,2%, wzrostem ilości zabitych o 50,0%, spadkiem ilości rannych o 25,9%, wzrostem ilości kolizji drogowych o 38,3%. Odnotowano 294 przypadki kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości, z czego 153 pojazdami mechanicznymi i 141 rowerami.

Miniony rok należy uznać za bezpieczny. W roku 2008 będą podejmowane dalsze działania zmierzające do zmniejszenia poziomu przestępczości, szczególnie tej pospolitej, najbardziej dokuczliwej dla społeczeństwa, przy utrzymaniu dobrych wskaźników w zakresie wykrywalności przestępstw.

W zakresie bezpieczeństwa pożarowego:

Jednostki straży pożarnej interweniowały podczas 813 zdarzeń, co w porównaniu z rokiem 2006 r. stanowi wzrost o 9,1% (745). W ogólnej liczbie zdarzeń pożary (128) stanowiły 15,7%. Wg wielkości odnotowano: 119 pożarów małych (92,9%), 8 pożarów średnich (6,25%), 1 pożar bardzo duży (0,85%). Wg rodzaju obiektu największą ilość pożarów odnotowano w dziale inne obiekty - 52, obiekty mieszkalne - 32, uprawy i rolnictwo - 23, co stanowi łącznie 83,5% wszystkich pożarów. Terytorialnie najwięcej pożarów odnotowano na terenie gmin Ostrzeszów i Grabów n. Prosną, a najmniej w Doruchowie i Czajkowie. Liczba miejscowych zagrożeń - 677 w porównaniu z rokiem 2006 wzrosła o 11,2%. Najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w innych obiektach (292) i obiektach mieszkalnych (128), co stanowi łącznie 62% ich ogólnej liczby. Liczba fałszywych alarmów w 2007 r. wyniosła 8, co stanowi wzrost o 14,2% w porównaniu z rokiem 2006 (7).

W ramach działalności kontrolno - rozpoznawczej przeprowadzono ogółem 191 wszystkich czynności kontrolno - rozpoznawczych, z czego: 67 kontroli podstawowych, 20 kontroli doraźnych, 70 kontroli sprawdzających, 28 odbiorów obiektów, 5 wizji lokalnych (lustracji), 1 dochodzenie po pożarowe. Skontrolowano ogółem 181 obiektów oraz ujawniono 292 nieprawidłowości i usterki.

W zakresie zagrożeń epizootycznych:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii działa w oparciu o przepisy weterynaryjne: prawo krajowe, akty prawa Unii Europejskiej, umowy międzynarodowe, a także na podstawie planów gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. Inspekcja weterynaryjna realizowała szereg programów.

Celem działania Inspekcji jest ochrona zdrowia publicznego. Realizuje to zadanie przede wszystkim w ramach nadzoru nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego oraz poprzez zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt.

W 2007 r. wykonano badania monitoringowe chorób zakaźnych zwierząt, m. in. bydła, lisów wolno żyjących, drobiu w stadach rzeźnych, towarowych i reprodukcyjnych oraz w zakładach wylęgowych.

W 2007 roku odnotowano w Polsce pierwszy przypadek seropozytywnie reagującego bydła w kierunku BT (choroby niebieskiego języka).

Przeprowadzono 3 kontrole urzędowe wytwórni pasz, 33 kontrole urzędowe punktów obrotu środkami żywienia zwierząt, 22 kontrole gospodarstw utrzymujących zwierzęta gospodarskie.

W 2007 r. było 4818 gospodarstw utrzymujących bydło, świnię, drób i inne zwierzęta. W gospodarstwach tych przeprowadzono 106 inspekcji. W trakcie kontroli stwierdzono 50 niezgodności.

Na terenie powiatu stwierdzono 1 przypadek działalności polegającej na utrzymywaniu bezdomnych zwierząt. Działalność nie była zgłoszona do PIW jako schronisko dla bezdomnych zwierząt. W trakcie kontroli ujawniono wiele uchybień.

Na terenie powiatu znajduje się: 15 zakładów z uprawnieniami do handlu na teren UE, 4 zakłady z uprawnieniami

krajowymi, 2 zakłady jako działalność mała, lokalna i ograniczona. Okres przejściowy miały 3 zakłady, które w wyznaczonym terminie ukończyły prace dostosowawcze i zostały zatwierdzone do handlu. Ponadto zarejestrowano 9 zakładów prowadzących sprzedaż bezpośrednią (1 - w zakresie mleka surowego, 8 - w zakresie nieprzetworzonych produktów pszczelich - miodu).

W ubiegłym roku przeprowadzono 75 kontroli środków transportu do przewozu środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.

W zakresie zagrożeń sanitarnych oraz innych zadań realizowanych przez Inspekcję Sanitarną:

W 2007 roku nie odnotowano na terenie powiatu szczególnych zagrożeń zdrowia i życia obywateli, nie zarejestrowano przypadków zachorowań na groźne choroby zakaźne.

Poprawie w stosunku do lat ubiegłych uległ stan sanitarno - higieniczny zakładów fryzjerskich oraz niektórych obiektów użyteczności publicznej (dom kultury i kinoteatr „Piast” w Ostrzeszowie, stacje paliw PKN „Orlen” w Ostrzeszowie i w Grabowie n. Prosną, targowisko w Ostrzeszowie i park miejski w Grabowie n. Prosną).

Domy Pomocy Społecznej funkcjonujące na terenie powiatu ostrzeszowskiego spełniają wymagania sanitarno - higieniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dnia 19.10.2005 r. w sprawie domów pomocy społecznej.

Na podstawie kontroli przeprowadzonych w 2007 r. w zakładach produkcji i obrotu żywnością oraz żywienia zbiorowego, stwierdzono wzrost liczby zakładów stosujących zasady GHP,

GMP oraz systemu HACCP. Stwierdza się ogólnie postępującą poprawę warunków sanitarno - higienicznych w zakładach żywnościowo - żywieniowych.

W porównaniu do lat ubiegłych stwierdzono pogorszenie warunków sanitarno - higienicznych w sezonowych obiektach małej gastronomii i zakładach żywienia zbiorowego otwartego, o czym świadczy liczba wydanych decyzji administracyjnych oraz nałożonych mandatów karnych.

Kontrole przeprowadzone w małych zakładach zajmujących się przetwórstwem drewna przyczyniły się do poprawy warunków sanitarno - higienicznych oraz przestrzegania przepisów BHP w tych zakładach.

W wyniku kontroli przeprowadzonych w zakładach zajmujących się produkcją żywności i laboratoriach diagnostycznych doprowadzono do uwzględnienia w ocenie ryzyka zawodowego narażenia pracowników na działanie czynników biologicznych obecnych w środowisku pracy oraz do poinformowania ich o zagrożeniu jakie one stwarzają.

Przeprowadzona ocena rozkładów zajęć lekcyjnych uwiaryściła potrzebę dostosowania planu zajęć lekcyjnych do zasad higieny pracy ucznia.

W roku 2007 przeprowadzono ogółem 1421 kontroli sanitarnych, wydano 482 decyzje administracyjne (187 merytorycznych i 295 płatniczych), 49 postanowień, 124 opinie,

skierowano do sądu jeden wniosek o ukaranie, nałożono 13 mandatów karnych na łączną kwotę 2100 zł.

W roku 2007 realizowano następujące programy krajowe: „Trzymaj formę”, Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu, „Radosny Uśmiech - Radosna Przyszłość”, Profilaktyka HIV/AIDS, „Program Pierwszej Profilaktyki Wad Cewy Nerwowej”; programy wojewódzkie: „Moje dziecko idzie do szkoły”, „Wielkopolska bez papierosa”; interwencje nieprogramowe: „Zdrowe piersi”, „Akcja Mammobus”, Kampania Społeczna - „Stop meningo - kokom” oraz inne przedsięwzięcia: „Różowa wstążeczka”, Konkurs - „Pomaluj Życie na nowo”, „Twój piękny uśmiech”, „Tydzień bezpieczeństwa ruchu drogowego”.

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się problematyką bezpieczeństwa obywateli.

Komisja jest zadowolona ze współpracy ze Stowarzyszeniem „Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie, które mimo krótkiego funkcjonowania zrealizowało następujące działania:

- pozyskało środki na współfinansowanie zakupu samochodu dla Posterunku Policji w Grabowie n. Prosną. Nasz udział zamyka się kwotą 33 tys. zł.
- pozyskało za symboliczną złotówkę 16 zestawów komputerowych, które zostały przekazane Komendzie Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. Pozwoliło to Policji wycofać tradycyjne maszyny do pisania, a tym samym usprawnić pracę,
- pozyskało nieodpłatnie dwie nowe drukarki laserowe, które zostały przekazane KPP w Ostrzeszowie,
- pozyskało nieodpłatnie dwa nowe cyfrowe aparaty fotograficzne, które również przekazano KPP w Ostrzeszowie,
- dofinansowało zakup samochodu gaśniczego dla KP PSP w Ostrzeszowie kwotą 9 tys. zł.,
- pozyskało nieodpłatnie materiały budowlane, które zostały przekazane KPP w Ostrzeszowie na wykonanie pilnych prac remontowych, poprawiających estetykę obiektu Komendy.

Zarząd Stowarzyszenia podjął następujące przedsięwzięcia:

- współfinansowanie wydruku ulotki informacyjnej o sposobach zapobiegania przemocy w rodzinie,
- zainspirowanie założenia monitoringu w Ostrzeszowie,
- współfinansowanie wydruku ulotek oraz afisza poświęconych bezpieczeństwu dzieci i młodzieży pod hasłem „Przedłuż życie za 15 złotych. Bądź widoczny na drodze”. W tej akcji Stowarzyszenie również współfinansowało zakup, a także pozyskało nieodpłatnie elementy odblaskowe itp., które członkowie Zarządu wręczali na spotkaniach z dziećmi klas pierwszych szkół podstawowych na terenie powiatu,

Na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku podejmowano działania wynikające z bieżących potrzeb w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego ludności, w tym: bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sezonie letnim, bezpie-

czeństwo obywateli na drogach zimą, czyli przygotowanie służb do kresu zimowego i inne.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2007 roku ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Spraw Obywatelskich, Obronnych i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie.

Ponadto Komisja stwierdza, że w minionym roku na terenie powiatu ostrzeszowskiego nie wystąpiły zdarzenia zakłóceń porządku publicznego, jak również nie wystąpiły przestanki do tego typu zdarzeń, a powiatowe służby, inspekcje i straże z zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wywiązywały się właściwie.

Starosta Ostrzeszowski
(-) mgr Lech Janicki